mus, ut quotiescunque cum his Uteris nostris requisiti fueritis, 

singulis semper annis praedictam pecuniae summam ex praescri-

pto Plebanorum censu plene, et integre praefati seminarii Prae-

fectis, et Procuratoribus numeretis, ac deponatis. Secus non fa-

cturi. In cujus rei firmiter observandae perpetuam memoriam has 

literas manu nostra subscripsimus, et sigillo nostro secreti pen-

denti, quo in rebus Transsilvanicis utimur, muniri jussimus. Da

tum in Arce nostra Regia Neopolonicensi, decima tertia die men-

sis Februarii, anno domini millesimo quingentesimo octogesimo 

tertio, Regni vera nostri septimo. 

S t e p h a n u s R e x m.p. 
M a r t i n u s de B e r z e v i c z e , 

Cancellarius m.p. 

Bátori Istvánról 

kegyelettel emlékezik a pápa. 

1. Dilecto filio nobili viro Sigismundo Transsilvaniae 
Principi. 

C l e m e n s Papa VIII. 

Dilecte fili nobilis vir salutem etc. Etsi paucis ante diebus 

litteras ad nobilitatem Tuam dederamus dilecto filio Stephano Jo-

sicae ad te revertenti, quaeque maxime opus esse iudicabamus, 

perscripseramus, tamen nostra erga te Caritas quaedam propria 

et eximiae tuae pietati debita, summum etiam desiderium univer-

sae istius provinciae salutis, atque amplitudinis efficit, ut litteris 

contenti ne simus. Mittimus igitur dilectum filium Attilium Amal-

taeum, virum spectata prudentia, integritate, pietate, nobisque im

primis carum, ex eo cognosces, quantopere cupiamus, te summo-

rum catholicae Ecclesiae Principum gloriae solium esse in sum-

ma cum sede Apostolica coniunctione, ut animo retinenda, quod 

non dubitamus, sic rebus etiam, et factis declaranda, cuius rei 

summa tibi facultas datur, in proximis comitiis: multum hoc tibi 

gloriae afferet, multum aliis animi, multum senatoribus incitamen-

ti. Speramus enim illos memores esse literarum ad Gregorium 

decimum tertium sanctae memoriae pontificem scriptarum, idque 

praestituros re ipsa, quod tum magna cum laude sunt polliciti, 
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sincera semper se et perfecta voluntate sanctae atque apostoli-

cae sedi obsequentes fore. Cupimus illos salvos ac beatos esse 

nec nostra, sed ipsorum causa laboramus. Caetera ex Attilio no-

stro cognosces. Gratissimum nobis facies, si eum et libenter au-

dies et eius verbis fidem tribues. Dat. Romae apud Sanctum Pe-

trum sub annulo Piscatoris, die X. Martii 1592. Pontificatus no-

stri anno primo. 

2. Dilecto Filio Nobili Viro Stephana Battorio. 

Dilecte Fili Nobilis Vir Salutem etc. Dedimus ad te literas